Администрация Валуевского сельского поселения Старополтавского муниципального района   Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           13 апреля   2015                                                                                     № 23
О мерах по предупреждению ландшафтных   пожаров и усиления пожарной безопасности на территории Валуевского сельского

                             поселения в пожароопасный  период 2015 года.

    В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 21.12.1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в целях обеспечения защиты населения и территории Валуевского сельского  поселения от чрезвычайных ситуаций, связанных с ландшафтными  пожарами в 2015 году, администрация Валуевского сельского  поселения  постановляет:

	1. Создать мобильные группы для контроля и ликвидации очагов возгорания на наиболее важных направлениях развития чрезвычайных ситуаций (приложение 1).

2. Утвердить маршруты патрулирования мобильных групп (приложение 2).

3. Утвердить графики патрулирования мобильных групп (приложение 3).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования   на сайте администрации сельского поселения..
5. Контроль за исполнением настоящего  оставляю за собой
Глава

Валуевского сельского поселения                                 А.В.Калашников
Приложение 1

к постановлению администрации

Валуевского  сельского поселения

                                                                           от    23.04.2015 г.    № 23
СОСТАВ

мобильных групп для контроля и ликвидации очагов возгорания на наиболее важных направлениях на территории Валуевского  сельского поселения

Мобильная группа № 1
Старший м/группы:     Калашников А.В.(тел. 89375591355)

Члены группы:
Алехин Ю. А.

Мобильная группа № 2
Старший м/группы:   Мустафин Х.Х..(тел. 89377088000)
Члены группы:

Ким Ю.Н.

Шевченко А.И.
 Глава

Валуевского сельского поселения                                А.В.Калашников
Приложение 2

к Постановлению администрации

Валуевского  сельского поселения

                                                                          от    13.04.2015 г       № 23
МАРШРУТЫ

патрулирования мобильных групп
с. Валуевка = на территории поселения, вдоль дорог, линий электропередач, прибрежной зоне, кладбище, площадка временного хранения ТБО
Глава

Валуевского сельского поселения                                    А.В.Калашников
Приложение 3
к Постановлению  администрации
Валуевского сельское поселение

от    13.04.2015  года № 23

ГРАФИК
патрулирования мобильных групп
№ п/п

Дата

Время

Номер мобильной группы

1

15.04., 17.04.
с 11.00 до 21.00
1
2.

22.04.,24.04.
с 11.00 до 21.00
2
3.

29.04., 01.05.
с 11.00 до 21.00
1
4.

06.05.,08.05.
с 11.00 до 20.00
2
5.

13.05.,15.05.
с 11.00 до 20.00
1
6.

20.05., 22.05.
с 11.00 до 20.00
2
7.

29..05., 03.06.
с 11.00 до 20.00
1
8.

10.06., 18.06.
с 11.00 до 19.00
2
9.

25.06., 03.07.
с 11.00 до 19.00
1
10.

15.07., 22.07.
с 11.00 до 18.00
2
11.

29.07., 06.08.
с 11.00 до 18.00
1
12.

13.08., 20.08.
с 11.00 до 17.00
2
13.

26.08., 28.08.
с 11.00 до 17.00
1
14
01.09., 09.09.

с 11.00 до 17.00

2
15

16.09., 23.09.

с 11.00 до 17.00

1
2

Примечание:  1.       Патрулирование осуществляется группой в составе не менее 2-х человек с повязками, на автомобиле, укомплектованном лопатой и емкостью с водой, пожарными ранцами, табличкой с надписью «Дежурный  администрации по пожарам», прикрепленной на лобовом стекле.

2.       Дежурные патрули обязаны не допускать въезд в лесополосы, съезд автомобилей на сельскохозяйственные поля.
3.       При возникновении  очага возгорания принять меры по его тушению и срочно сообщить по телефонам:

-          Администрация  Валуевского сельского поселения  4-77-17
-          -          Пожарная  служба: 01, 4-32-01
-                      ЕДДС    4-44-05
Глава

Валуевского сельского поселения                                   А.В.Калашников